
 

 

 
Decisione n. 35 del 20.03.2020 

 
Oggetto: Approvazione atti di gara fornitura mastelli e contenitori 
 

L’AMMINISTRATORE  

CONSIDERATO che la società in house denominata "è-comune s.r.l.". intende procedere 
all’acquisto dei mastelli e dei contenitori per la raccolta differenziata come indicato e 
dettagliatamente descritto nel Piano Industriale della Società approvato con 
Delibera di Consiglio comunale n° 22 del 25.07.2018 

DATO ATTO che, dovrà essere svolta una procedura aperta su piattaforma telematica per 
l’individuazione dell’offerente più vantaggioso tra gli operatori del settore con le 
modalità di scelta del massimo ribasso sul prezzo a base d’asta.   

CONSIDERATO che la gara risulta essere al di sopra della soglia comunitaria e sarà 
aggiudicata mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60, comma 3 del D.Lgs. 
50/2016 da espletarsi su piattaforma della centrale unica di committenza regionale 
“Sardegna CAT” con il criterio del prezzo più basso di cui all’art. 95 comma 4 lettera 
b) del D.Lgs. 50/2016 determinato mediante ribasso percentuale dell’importo delle 
forniture posto a base di gara soggetto a sconto ammontante ad Euro 499.000,00. 

ATTESTATA: 
 la regolarità tecnica e la correttezza dell’atto in quanto conforme alla normativa 

di settore e alle norme generali di buona amministrazione come richiamate nella 
parte espositiva della proposta; 

 la correttezza del procedimento; 
 la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire i doveri della società in house 

providing e quelli specifici di competenza assegnati all’organo amministrativo; 
 l’assenza in capo al sottoscritto Amministratore di qualsivoglia profilo di conflitto 

di interesse. 

ACCERTATA la correttezza e la regolarità amministrativa nonché la conformità alla 
legge e ai regolamenti dell’Ente proprietario del presente atto e del soprastante 
procedimento istruttorio;  

RIBADITO che la presente decisione, al pari del connesso procedimento istruttorio, è 
assunta in assenza di qualsivoglia conflitto di interesse in ossequio a quanto 
esplicitamente disposto dall’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e ss.mm. e ii. e 
dall’art. 7 del DPR n. 62/2013;  

DISPONE 

Per quanto stabilito in premessa  

1. di prendere atto che la società in house denominata "è-comune s.r.l.". deve 
procedere all’acquisto dei mastelli e dei contenitori per la raccolta differenziata; 

2. di approvare gli atti di gara da pubblicare sulla piattaforma “Sardegna CAT” per un 
importo di spesa pari a 499.000,00 euro (al netto dell’IVA) e consistenti : 

- Bando di Gara 

- Disciplinare di Gara  

- Capitolato d’appalto  



 

- Fax simile dichiarazioni da presentare in sede di offerta 

3. di dare atto che: il presente atto 
connesse e comprovate esigenze derivanti dagli obblighi i capo alla società.

 

20.06.2020 

 

Fax simile dichiarazioni da presentare in sede di offerta  

il presente atto è urgente, necessario ed indilazionabile per 
connesse e comprovate esigenze derivanti dagli obblighi i capo alla società.

L’Amministratore
f.to Ing. Francesco

urgente, necessario ed indilazionabile per 
connesse e comprovate esigenze derivanti dagli obblighi i capo alla società. 

L’Amministratore 
Francesco Serra 


